Протокол КДК от 19.09.14

ПРОТОКОЛ № 9/14

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНО-ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ ФУТБОЛА ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

19 сентября 2014 года                                        Начало:  17 ч. 30 м.

Присутствовали:

Сечко А. Ф. – председатель комитета;

Патракеев П. А. – член комитета.

Приглашенные лица: Сарман Артур, Мигалкин Никита, Быковский Александр.

 1 / 3

Протокол КДК от 19.09.14

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Применение дисциплинарных санкций к Сарман Артуру.

УСТАНОВИЛИ:

    1. 14 сентября 2014 года во время матча Первенства города Архангельска по
мини-футболу среди мужских команд между МФК «КПРФ-Спортинг» и МФК «Спартак»,
игрок команды «КПРФ-Спортинг» Сарман Артур был удален на 48 минуте матча за удар
сзади соперника по ногам во время игры.
    2. Производство по делу о дисциплинарном нарушении возбуждено на основании
протокола матча между МФК «КПРФ-Спортинг» и МФК «Спартак» от 14.09.2014 г. в
соответствии с п. 8.12 Регламента соревнований, проводимых Федерацией футбола г.
Архангельска в сезоне 2014 – 2015 годов (далее по тексту – Регламент ФФГА).
    3. На открытом заседании Контрольно-дисциплинарного комитета местной
общественной организации «Федерация футбола города Архангельска» (далее – КДК
МОО ФФГА), выступали приглашенные лица. Игрок МФК «КПРФ-Спортинг» Сарман
Артур вины своей в нарушении правил игры не отрицает, считает, что его действий не
заслуживали удаления, не были продиктованы грубой игрой в отношении соперника,
связаны исключительно с борьбой за мяч.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу: На основании п. 7.1, 8.18. Регламента соревнований, проводимых
Федерацией футбола города Архангельска в сезоне 2013 - 2014 г.г. и п. 5 ч. 3

 2 / 3

Протокол КДК от 19.09.14

Приложения к Регламенту МОО ФФГА, п. 5 Примечаний к Приложению к Регламенту
МОО ФФГА дисквалифицировать игрока МФК «КПРФ-Спортинг» Сарман Артура от
участия в Первенстве города Архангельска по мини-футболу сроком на 1 матч.

 3 / 3